Саморегулируемая организация -
Ассоциация <СТРОиТЕЛи кРыМА>

Протокол ЛЬ 07122-ДК
заседаншя .Щисциплинарной комиссии

г. Симферополь <11> марта 2022года

МестО проведения заседания: г. Симферополь, ул, Севастопольская , 4ТД, офис 107.
Заседание открыто: 10 часов 00 минул.

Из 3 членов !исциплинарной комиссии зарегистрировано 3:
- Кузенский Антон Владимирович - Председатель .Щисциплинарной комиссии;
- Смирнова Елена Сергеевна - член комиссии;
- Морлвинов Владимир Валентинович - член комиссии.

кворум для проведения заседания имеется, заседание правомочно принимi}ть решения.

РЕШЕНИЕ ПРОЦЕДУРНЫХ ВОПРОСОВ

СЛУШАЛИ:
Председателя, который предложил избрать секретарем заседания Мордвинова

Владимира Валентиновича И пор)лrить ему вести подсчет голосов при голосовании. Других
предложений не поступило.

ГОЛОСОВАЛИ:
кЗА> _ 3 zолоса, кПРоТИВ> - 0 zолосов, кВО3ДЕржАлсЯу - 0 zолосов.

РЕШИЛИ:
избрать секретарем заседания Мордвинова В.в. и порr{ить ему вести подсчет голосов

при голосовании.
СЛУШАЛИ:

председаrгеля заседания, который ознакомил }л{астников заседания с проектом
Повестки дFIя и peI,JIaMeHToM работы заседания.

Повестка дня:
1. о применении в отношении членов Ассоциации мер дисциплинарного

воздействия.

РЕГЛАМЕНТ РАБОТЫ:
Продо.;tжитеJIьность выст)дIления докладчиков - не более 10 минуг. ответы на

вопросы )лIастников по каждому вопросу повестки дня - не более 10 минуг. Председатель
заседания вправе предоставить дополнительное время для обсуждения вопросов, по
существу.

председатеJIьствующим заседание объявлено открытым.

ХОД ЗАСЕЩАНИЯ:
1. О применении в отношении членов Ассоциации мер дисциплинарного

воздействия.
СЛУШАJIИ: Председателя ,Щисциплинарной комиссии, который сообщил, что в

,Щисциплинарную комиссию Ассоциации поступили материалы проверок, проведенных вотношении ооо кстройиндустрия-ку (инн чtьвооliзs1, ооо

кИНЖЕнЕрсЕрвис> (инн 9111011068), ип Коваллёв и.ю. (инн 910407818320), ооо
< KpblMC mройИнв есm п (ИНН 9 1 0 2 2 3 3 2 0 1 ),

председатель сообщил, что в ходе проведения проверочных меропрпятпй со стороныип Ковалёв и.ю. были выявлены нарушения требований
"rандчрrо"

и внугренних
докуп{ентов Ассоциации, условий членства в Ассоциации (п. 2 ч. б ст. 55.5
фадостроительного кодекса Российской Федерации, п. 9.2,9.2.\,9.2.2Положения <О приеме
в члены и прекращении членства)), п,2.4,2,5,5.4 Положения кО взносах>).

.Що заседания дисциплинарной комиссии членом Ассоциации устранены нарушения.
ГIоступило предложение в отношенпц ИП Коваллёв и.ю. не прuменяrпь меру

du сцuпла Hapшozo в озdейсmв uя.
!алее Кузенский А.В. сообщил, что в ходе проведения проверочных мероприятий со

стороны ООО кСтроЙиндустрия-ю\ ооо кинжЕнЕрсЕрвио) щнЙ яitlollooB1
были выявлены нарушения требований стандартов и внугренних Докуl!{ентов Дссоциации,
условий членства в Ассоциации (п. 4.IJ. Положения (о страховании членами
саморегулируемой организации гражданской ответственности, которaш может наступить ,в

слуrае причинения вреда вследствие недостатков рабоц которые оказывают влияние на
безопасность объеюов капитального строительства>).

ПоступилО предложеНие примеНить В отношении ооо кСТроЙинДУСТРИЯ-Кц
ооо кИНжЕнЕрСЕРВИО) (инН 91110t1068) меру дисциплинарного воздействия в виде
прuосmановленuя права осуulесmвленuя сmроumельсmва, реконсmрукцuu, каплtmальноzо
ремонmа, сноса объекmов капumальноzо сmроumельсmва сроком на 90 кшпенdарньlх dней.

ПредседаТель также сообщил, что ранее в ходе проведенИя проверочных мероприятий
со стороны ООО кКрьlмСmройИнвесmD были вьUIвлены нарушения требований стандартов
и внуIренних документоВ Дссоциации, условий членства в Ассоциации (п. 2 ч. б ст. 55.5
Градостроительного кодекса Российской Федерации, п. 9.2,9.2,I,9.2.2 Положения <О приеме
в члены и прекращении членства), п. 2,4, 2.5, 5.4 Положения <<О взносах>).

Решением,Щисциплинарной комиссии, оформленным протоколоМ Jю05/22-дК от
|\.02.2022 г., право осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта,сноса объектов капитального строительства в отношении члена Ассоциации было
IIриостановлено на 30 календарных дней, при этом в резолютивной части протокола J\ъ05/22-
дК оТ ||,02.2022 г. былО ошибочно указано на применение меры дисциплинарного
воздействия в виде приостановления права осуществления строительства, реконструкции,
капитального ремонта, сноса объектов капитального строительства сроком на 90
календарных дней,

В тоже время, ввиду отсутствия
<КрымСmройИнвесm> о применении в
дисциплинарного воздействия, данный
.Щисциплинарной комиссии.

Поступило предложение применить в отношении ООО кКрьlмСmройИнвесmD меру
дисциплинарного воздействия в виде прuосmановленая права осуlцесmвленuя
сmроumельсmва, реконсmрукцull, капumальноzо ремонmа, сноса объекmов капumальноzо
сmроumельсmва сроком на 30 каленdарньtх dней.

Щругих предJIожений не поступило,
ГОЛОСОВАЛИ:
к3Ау - 3 zолоса, кПРоТИв> - 0 zолосов, кВОЗ,щЕржАлся> - 0 zолосов.
Решение принято.
РЕШИЛИ:

L не прuменяmь меру duсцuплuнарноzо возdейсmвuя в оmноIаенuч Ип Ковалlёв
и.ю. (инн 91 040781 8320).

2. Прuменumь меру luсцuплuнарноzо возdейсmвuя в Bude прuосmановленuя права
осуlцесmвленuя сmроumаNьсmва, реконсllrрукцuu, капumаJaьноzо релrонmа, сноса объекmов
капumальноzо сmроumельсmва сроком на 90 каленdарньtх dней в оmноtпенuu:

доказательств надлежащего уведомления ООО
отношении ООО <КрымСmройИнвесm> меры
вопрос повторно вынесен на рассмотрение

- ооо кстроЙиндустрия-кD (инн 9108001535);
- ООО кИНЖЕНЕРСЕРВИСу (ИНН 91110110б8).

3. Прuменumь меру duсцuплuнарноео вшlейсmвuя в вudе праосmановленuя права
осуlцесmвленuя сmроumельслпва, реконсmрукцлlu, капumальноzо ремонmа, сноса объекmов
капumальноzо сmроumепьсmва сроком на 30 каленdарных dней в оmноIценuu ООО
кКрьlмСmройИнвесmD (ИНН 9 1 0223 3 20 I),

Время закрытия - 10 часов 25 минуг.

Председателrъ

член комиссии

Секретарь, Член Комиссии

. Кузенский/

/Е.С. Смирнова/

В.В. Морлвинов/

х
3о

ts
0)з
н
(.)о-о
9-ts

5\т9. lEJ
*l
olзl
Ё\lбlа.-